
 

   

 E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O   
   PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
              PODER EXECUTIVO 
                                                      

___________________________________ 
 

GESTÃO 2021 Á 2024 
Rua Mato Grosso, n.º 142, Bairro Centro,  78345-000, (66) 581-1166 Castanheira/MT 

CNPJ: 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com.br 

 

 

PORTARIA N.º 003/2022 

 
“Dispõe sobre a RETIFICAÇÃO da Portaria 002 /2022 de 

Aposentadoria por Tempo de Contribuição em favor da Srª. 

ROZELEI MARIA PILEGI NUNES.” 

 

A Secretária Municipal de Administração do Município de Castanheira, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. RETIFICAR o a Portaria nº 002/2022, publicada no Jornal Oficial 

Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso, Edição 3.937, de 11/03/2022, onde foi 

concedido o benefício de Aposentadoria por Tempo de Contribuição, a SRª. ROZELEI MARIA 

PILEGI NUNES, portadora da cédula de Identidade nº 0552730-9 SESP/MT e do CPF nº 

393.872.911-20, conforme processo administrativo do CASTPREV nº. 2018.04.00001P. 

 

 Onde se le: (...) no cargo de Professora, Classe “C”, Nível “09”, (...) 

 Leia-se: (...) no cargo de Professora, Classe “C”, Nível “11”, (...) 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os seus 

efeitos a data de 01 de março de 2022, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Castanheira/M, 11 de março de 2022. 

 

 

SONIA APARECIDA PEREIRA 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

 
Homologo: 

 

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 


